Traduzione

Ma tutte quelle questioni, che sopra ho lasciato 
avviluppate in nodi, come cioè un uomo possa essere 
giustificato o come muoia nel peccato e sia condannato, 
per non creare fastidio, volentieri le spiegherò nel discorso 
seguente, nella vita dell'altro sant'uomo, con l'aiuto del 

Signore. Questo beatissimo Giovanni governò la sua 
chiesa per anni 16, mesi 10 e giorni 18.

Note Episcopato di Giovanni Angelopte: 477-494 d.C.

PASSO

Localizzazione 47 - de sancto Petro

Testo originale

Petrus XXI, pulcer aspectu, delectabilis forma. Ante eum 
nullus pontifex sapientia fuit similis sibi et post eum non 
surrexit. Multorum librorum volumina conditor, et velut 
irriguus fons ita in eum divina sapientia cotidie emanabat; 
unde pro suis eum eloquiis Chrisologum ecclesia vocavit, 
id est aureus sermocinator. Natione ex Corneliense 
territorio, nutritus et doctus a Cornelio illius sedis antistite; 
et pro sui nutritoris amore Petrus iste beatus, quod dudum 
Imolas praedictum vocabatur territorium, ab illo iam 
tempore Corneliense nominavit. Sed aiunt alii, ideo 
Corneliense, eo quod Cornelii Forum fuisset.

Traduzione

Pietro era bello in volto e piacevole d'aspetto. Nessun 
vescovo precedente fu simile a lui in sapienza e anche 
dopo di lui non ne sorse uno simile. Compose molti volumi 
e come una fonte irrigua emanava ogni giorno in lui la 
sapienza divina; per la sua eloquenza quindi la chiesa lo 
chiamò "Crisologo", cioè "oratore aureo". Nativo del 
territorio imolese, fu allevato e istruito da Cornelio, 
vescovo di quella sede; per affetto verso colui che lo aveva 
allevato questo beato Pietro da quel tempo chiamò 
"Corneliense" il predetto territorio che prima era chiamato 
di Imola. Altri però dicono che si chiama Comeliense 
perché era stato Forum Cornelii [Imola].

Note

Le notizie dei vescovi S. Pietro I Crisologo, Pietro II e 
Pietro III sono confuse tra loro da Agnello. Le notizie di 
questo paragrafo sono riferite a S. Pietro Crisologo: 426-
450 d.C.

PASSO

Localizzazione 48 - de sancto Petro

Testo originale

Iste temporibus primi Leonis sanctissimi papae Ravennatis 
ecclesia cathedram regebat. In ipsis diebus saevissimus 
Euthichem presbiter maligno spiritu instigat, et contra 
sanctam et individuam fidem catholicam suis pessimis 
cogitationibus malignam coepit heresem excitare. Quem 
sanctissimus Leo per suam epistolam in conspectu 
sanctorum multorum Dei episcoporum ammonuit, 
nunquam potuit eius superstitiosa credulitas ad bonum 
revocare propositum. Sanctus igitur Leo ad beatum 
Petrum huius Ravennatis [civitatis] pontificem res notas 
celeriter fecit, quem scribens epistolam ad ipsum 
hereticum direxit, per quam in Calcedonense sinodo, quia 
non consensit, demersus est. Sed ipse sanctissimus Leo 
multas vices per sua epigrammata Constantinopolitanam 
urbem misit, non solum ad Gallam Placidiam, verum etiam 
ad Valentinianum et Honorium et ad ceteros alios fidei 
robustos, simulque ad divum Gracianum et Eudoxiam 
sequestratim contra praedictum Euthichem presbiterum 
diversas, ut diximus, epistolas; et tanto in tempore 
protelata fuit usque ad tempora Marciani imperatoris. 
Igitur, ut diximus, cum multa altercatio de sancta 
intemerata fide catholica facta fuisset multis diebus, 
contigit, ut cum episcoporum cuncilio fuisset allatus 
praedictus hereticus, coram omnibus sacerdotibus 
Theodorus episcopus cum eo certare coepit, ostendentes 
singula volumina de sanctis scripturis et diversa 
testimonia, quod sancta indivisa sit Trinitas et Pater et 
Filius et Spiritus Sanctus unus esset Deus coaequalis, ex 
duabus manens naturis Dei et hominis. Non consensit. 
Tune auctoritate apostolica demonstrata non resipuit. 
Ostensaque est beati Petri Crisologi episola, in qua ex 
parte continebat ita: 'Humanas leges intra 30 annos in nos 
omnes litigiosas interimunt quaestiones, et tu circa 
quingentos annos cur tanto praesumis in Christo 
conviciare sermone? Vere oportet te humiliare ad sanctum 
Romanum pontificem et diligenter eius praecepta 
custodire. Et non aliter aestimes, nisi quod ipse beatus 
Petrus apostolus vivus sit et apostolatu cathedrae 
Romanae sedis in carne teneat principatum'. Post haec 
autem ipse Euthichem saevissimus in ipso cecidit concilio, 
sacerdotum vero ceteri post solutum concilium una cum 
plebe omnium christianorum Deo immensas gratias 
agentes et maximas laudes imperatoris catholicam et 
rectam fidem observantibus, valedicentes, abierunt 
laetantes.